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INFORMACJA EUROSERVICE TRADE SP Z O.O. O REALIZOWANEJ 

STRATEGII PODATKOWEJ ZA ROK PODATKOWY OD 1 STYCZNIA 2023 R. DO 

31 GRUDNIA 2023 R.  

 

 

Niniejsza Informacja o Realizowanej Strategii Podatkowej stanowi realizację obowiązku 

nałożonego na określonych podatników podatku dochodowego od osób prawnych od 2021 

roku, wynikających z art. 27 c ustawy z dnia 15 lutego 1992r. o podatku dochodowym od osób 

prawnych(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1800 tj. z późn. Zm., dalej: ustawa CIT). 

 

A. INFORMACJE O EUROSERVICE TRADE SP Z O.O. ORAZ GŁÓWNE 

ZAŁOŻENIA STRATEGII PODATKOWEJ NA ROK PODATKOWY SPÓŁKI 

TRWAJĄCY OD 1 STYCZNIA 2023 R. DO 31 GRUDNIA 2023 R. 

 

1. Euroservice Trade SP ZOO (dalej jako: ,,Euroservice”, ,,Spółka”), jest 

przedsiębiorstwem działającym w ramach grupy Euroservice (dalej: ,,grupa 

Euroservice). Jednym z najistotniejszych celów Euroservice zarówno obecnie jak 

i w roku podatkowym od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r., jest traktowanie 

spraw podatkowych jako zagadnień z zakresu odpowiedzialności przedsiębiorstwa. 

Kompletność i prawidłowość rozliczeń podatkowych w Euroservice Trade są jednymi 

z istotnych czynników świadczących o jej rzetelności i uczciwości. Działania spółki 

prowadzone są z zachowaniem należytej staranności przez kadrę o wysokich 

kwalifikacjach i wartościach etycznych. 

 

2. Struktura grupy Euroservice utworzona została w celu jak najlepszej realizacji celów 

operacyjnych a nie optymalizacji podatkowej. 

 

3. Euroservice Trade jest spółką handlową zajmującą się pozyskiwaniem kontrahentów 

zagranicznych i nabywającą od nich olej rzepakowy, słonecznikowy i sojowy który 

musi spełniać określone parametry i wymogi. Zakupiony olej jest odsprzedawany 

powiązanej spółce Euroservice Zakłady Przemysłu Tłuszczowego w Surochowie SP 

ZOO, która wykorzystuje go do produkcji estrów metylowych wyższych kwasów 

tłuszczowych. Rola Spółki Euroservice Trade polega na dostarczeniu oleju do spółki 

ZPT zgodnie ze zgłaszanym przez nią zapotrzebowaniem. 

 

4. Działalność spółki Euroservice Trade SP ZOO prowadzona jest zarówno w siedzibie 

spółki w Warszawie jaki i w miejscu prowadzenia działalności handlowej i księgowej 
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w Surochowie. Euroservice Trade SP ZOO jako płatnik oraz podatnik zasila Skarb 

Państwa wpływami z tytułu podatku VAT i podatku dochodowego. 

 

5. Euroservice dąży do pełnej zgodności ze wszystkimi ustawowymi zobowiązaniami, 

międzynarodowymi standardami oraz do pełnego ujawnienia informacji istotnych 

z perspektywy podatkowej  odpowiednim organom podatkowym. Sprawy podatkowe 

Euroservice są zarządzane w sposób, który uwzględnia nie tylko wynik finansowy, ale 

w równym stopniu reputację Euroservice zgodnie z ogólnymi wysokimi standardami 

zarządzania oraz wartościami etycznymi. Co więcej,  Euroservice jest zobowiązany do 

przestrzegania wewnętrznych regulacji i procedur podatkowych, które nakładają na nią 

dodatkowe obowiązki w powyższym zakresie. 

 

6. Rozliczenia podatkowe Euroservice dokonywane są zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa podatkowego i bilansowego. Kwoty zobowiązań podatkowych są 

kalkulowane w oparciu o właściwe przepisy i zgodnie z rzeczywistym przebiegiem 

zdarzeń gospodarczych oraz uiszczane w terminach wynikających z przepisów prawa. 

 

7. Euroservice nie angażował się w sztuczne konstrukcje zmniejszające rzeczywiste 

ciężary podatkowe i nie uczestniczy oraz nie będzie uczestniczyć w sztucznych 

konstrukcjach podatkowych pozbawionych ekonomicznego uzasadnienia. Wszelkie 

decyzje podejmowane są przede wszystkim w oparciu o względy ekonomiczne 

i biznesowe a nie o względy podatkowe. 

 

8. Euroservice nie tworzy struktur opartych o podmioty mające siedzibę w krajach, które 

stosują szkodliwą konkurencję podatkową, tzw. rajach podatkowych, jak również 

ogranicza – w granicach działalności operacyjnej – współpracę z podmiotami z tych 

krajów. 

 

9. Regulowane prawem narzędzia podatkowe, takie jak interpretacje indywidualne oraz 

wiążące informacje stawkowe, taryfowe (WIS, WIT, WIA), wykorzystywane są przez 

Euroservice do interpretacji prawa podatkowego, a nie do optymalizacji podatkowej. 

 

10. W toku działalności Euroservice stara się wykorzystywać dostępne zachęty podatkowe, 

ulgi i zwolnienia zgodnie z przepisami podatkowymi w duchu ich tworzenia. 

 

11. W celu ograniczenia negatywnych skutków polegających na spadku zaufania 

publicznego oraz ograniczeniu ryzyka reputacyjnego, Euroservice nie angażuje się 

w spory z organami podatkowymi oraz przed sądami administracyjnymi, co do których 

prawdopodobieństwo korzystnego rozstrzygnięcia jest znikome. 
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12. Stwierdzone przez organy podatkowe, bądź sądy administracyjne naruszenia prawa 

podatkowego są korygowane, a wnioski z nich są implementowane na przyszłość. 

 

B. REALIZACJA STRATEGII PODATKOWEJ W ROKU PODATKOWYM OD 

1 STYCZNIA 2023 R DO 31 GRUDNIA 2023 R. 

 

Wypełniając ustawowy obowiązek, Euroservice przedstawia następujące informacje dotyczące 

realizacji strategii podatkowej w przedmiotowym roku podatkowym tj. od 1 stycznia 2023 r. – 

31 grudnia 2023 r. 

 

1. Informacja o stosowanych przez Euroservice procesach oraz procedurach 

dotyczących zarządzania wykonywaniem obowiązków wynikających z przepisów 

prawa podatkowego i zapewniających ich prawidłowe wykonanie:   

 

Prawidłowość realizacji obowiązków podatkowych stanowi istotną kwestię dla 

Euroservice, która świadczy o jej rzetelności i uczciwości, zwłaszcza, że Spółka działa 

na rynku szczególnie narażonym na nadużycia w podatku VAT. Spółka dokłada 

wszelkiej staranności, aby obszar ten nie wzbudzał wątpliwości po stronie jej 

kontrahentów jak i aparatu skarbowego.  

 

Euroservice wymaga stosowania procedur postępowania  na poszczególnych etapach 

działalności, w tym przy realizacji obowiązków wynikających z przepisów prawa 

podatkowego. W spółce stosuje się utrwalone zasady obejmujące szereg mechanizmów 

mających na celu zapewnienie prawidłowości jej rozliczeń oraz ograniczenie 

potencjalnych ryzyk podatkowych. 

 

Procedury obowiązują wszystkie osoby zaangażowane w dokonywanie rozliczeń 

podatkowych (pracowników działu Księgowości, Główny Księgowy, pracowników 

działu Kadr) oraz osoby podejmujące decyzje w sytuacji, w której ich działania rodzą 

skutki w zakresie podatków (pracownicy działu Handlu, reprezentanci Spółki). 

Wewnętrznie obowiązujące procedury i zarządzenia w spółce Euroservice Trade Sp 

zoo, wyznaczają przypisanie poszczególnym osobom kompetencji i odpowiedzialności 

z tytuły realizacji powierzonych im zadań. 

 

Do wykonywania obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego 

Euroservice Trade Sp zoo wykorzystuje wewnętrzne procesy oraz stosuje się do 

wewnętrznych procedur/zarządzeń, jak również stosuje najlepsze praktyki. 

Spółka realizuje procesy dotyczące zapłaty podatków, obejmujące: 
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- zebranie źródeł, na podstawie których wyliczana zostaje podstawa opodatkowania, 

- kalkulacji podatku, 

- zadeklarowanie zobowiązania podatkowego, 

- zapłata podatku. 

 

W zakresie codziennej praktyki Spółka realizuje niżej wymienione procesy dotyczące 

m. in. 

- należytej staranności – przed nawiązaniem stosunków handlowych sprawdzane są 

podstawowe struktury pod kątem zgodności z obowiązującymi wymogami 

podatkowymi. Proces ten pozwala na weryfikację wiarygodności kontrahenta, 

występowania rachunku bankowego na białej liście, czy kontrahent jest zarejestrowany 

jako podatnik VAT czynny. Również w przypadku usług niematerialnych dokonywana 

jest szczegółowa weryfikacja dokumentacji ww. usług. Kontrahenci zagraniczni 

weryfikowani są pod kątem występowania podatku u źródła, transakcji WDT, WNT, 

importu – wówczas gromadzona jest stosowna dokumentacja wymagana przepisami 

podatkowymi. 

 

Euroservice dokonując czynności rodzących skutki w sferze jej praw lub obowiązków 

podatkowych, zobowiązana jest do ich zachowania i spełnienia przestrzegania 

określonych prawem reguł postepowania, jak również dochowania należytej staranności 

w określonych prawem reguł postępowania oraz dochowania należytej staranności 

w określonych obszarach działania. Euroservice spełnia powyższe obowiązki poprzez 

stosowanie się do wewnętrznie przyjętych zasad związanych z kwestiami podatkowymi 

oraz wewnętrznych procedur i zarządzeń. 

W obszarach podatkowych, które nie zostały zagospodarowane dokumentami 

pisemnymi, Euroservice dba o zapewnienie odpowiednich zasobów i procesów w celu 

spełnienia wymogów ustawowych oraz prawidłowego wykonania przepisów prawa 

podatkowego. 

 

Ponadto Euroservice posiada wytyczne dotyczące sposobu kontroli terminowości 

i prawidłowości składania deklaracji i  płatności podatkowych. 

 

Euroservice wykazuje niską skłonność do podejmowania ryzyka w obszarze podatków. 

Systemy i kontrole a także zadania i zasoby zarządzania podatkami zostały opracowane 

w taki sposób, aby umożliwiały przestrzeganie przepisów i regulacji podatkowych. 

 

Spółka na bieżąco identyfikuje potencjalne ryzyka podatkowe. Wszelkie wątpliwości 

dotyczące kwestii podatkowych rozstrzygane są z uwzględnieniem przepisów prawa 

podatkowego i zachowaniem przy tym należytej staranności – tak aby obowiązki 
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podatkowe zostały wypełnione w sposób prawidłowy i rzetelny. Konsultacje dotyczące 

kwestii podatkowych odbywają się głównie w ramach Działu Księgowego, oraz 

w zakresie bieżącego doradztwa podatkowego  - przy pomocy zewnętrznych doradców 

podatkowych. 

Ryzyko podlega regularnej analizie i jest ograniczane przy użyciu odpowiednich 

środków. 

Euroservice, w celu ograniczenia lub eliminacji ryzyka podatkowego podejmuje 

również dodatkowe działania: 

- na bieżąco monitoruje zmiany w przepisach prawa podatkowego, 

- prowadzi bieżące szkolenia personelu, 

- prenumeruje czasopisma podatkowe. 

 

Nad przestrzeganiem procedur czuwa Prezes Zarządu Euroservice, który angażuje się 

w sposób ponadprzeciętny w sferę podatkową oraz czuwa, aby praktyka związana 

z rozliczeniami podatkowymi była zgodna z obowiązującymi przepisami podatkowymi. 

 

2. Informacja o stosowanych dobrowolnych formach współpracy z organami 

Krajowej Administracji Skarbowej. 

 

Euroservice Trade SP Z O.O. w roku podatkowym trwającym od 1 stycznia 2023r.  do 

31 grudnia 2023 r  nie stosowała  żadnych dobrowolnych form współpracy z organami 

Krajowej Administracji Skarbowej.  

  

3. Informacja odnośnie realizacji przez Euroservice Trade SP ZOO obowiązków 

podatkowych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, wraz z informacją o liczbie 

przekazanych Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej informacji 

o schematach podatkowych, o których mowa  w art. 86 a §1 pkt 10 Ordynacji 

podatkowej, z podziałem na podatki, których dotyczą: 

 

A. Realizacja obowiązków podatkowych z zakresu podatku dochodowego 

 

W roku podatkowym od 1 stycznia 2023 do 31 grudnia 2023 r. w Euroservice Trade 

Sp zoo: 

• wystąpił zysk w wyniku czego podatek dochodowy od osób prawnych 

(CIT) Spółka zapłaciła w wysokości 250 850,00 zł; 

• zapłacił podatek od wynagrodzeń pracowników ( PIT-4) w wysokości 

62 387,00 zł; 
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• zapłacił zryczałtowany podatek od wynagrodzeń osób fizycznych ( PIT-8A) 

w wysokości 37 420,00 zł; 

 

B. Informacje o schematach podatkowych 

 

W roku podatkowym 1 stycznia 2023 r. – 31 grudnia 2023 r. Euroservice Trade Sp 

z o.o. nie zidentyfikowała żadnych schematów podatkowych, w związku z czym nie 

przekazała Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej żadnych informacji 

o schematach podatkowych, o których mowa w art. 86 a § 1 pkt 10 Ordynacji 

podatkowej. 

 

4. Informacja o transakcjach z podmiotami powiązanymi w rozumieniu art. 11 a ust. 

1 pkt 4 ustawy CIT, których wartość przekracza 5% sumy bilansowej aktywów 

w rozumieniu przepisów o rachunkowości, ustalonych na podstawie ostatniego 

zatwierdzonego sprawozdania finansowego spółki, w tym podmiotami 

niebędącymi rezydentami podatkowymi Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

A. Transakcje sprzedaży  

 

W roku podatkowym od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. Euroservice 

dokonywała transakcji sprzedaży surowca (oleju rzepakowego, słonecznikowego, 

sojowego) do podmiotu powiązanego Euroservice Zakłady Przemysłu Tłuszczowego 

w Surochowie SP Z O.O. 

 

Łączna kwota transakcji wynikająca z faktur dokumentujących sprzedaż do Euroservice 

ZPT w Surochowie SP Z O.O. wynosiła 107 420 673,95 zł. 

 

B. Wypłata dywidendy 

 

W roku podatkowym od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. Euroservice dokonała 

wypłaty dywidendy w kwocie 3 436 272,68 zł na rzecz Euroservice Group sp. z o.o. 

 

 

5. Informacje o planowanych lub podejmowanych przez Euroservice działaniach 

restrukturyzacyjnych mogących mieć wpływ na wysokość zobowiązań 

podatkowych podatnika lub podmiotów powiązanych w rozumieniu art. 11 a ust. 

1 pkt 4 ustawy CIT: 
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W roku podatkowym od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. Euroservice nie 

podejmowała ani nie planowała żadnych działań restrukturyzacyjnych. 

 

6. Informacje o złożonych przez Euroservice wnioskach o wydanie ogólnej 

interpretacji podatkowej, interpretacji przepisów prawa podatkowego, wiążącej 

informacji stawkowej lub wiążącej informacji akcyzowej. 

 

W roku podatkowym 1 stycznia 2023 do 31 grudnia 2023r. Euroservice nie złożył 

żadnych wniosków o wydanie ogólnej interpretacji podatkowej, interpretacji przepisów 

prawa podatkowego, wiążącej informacji stawkowej lub wiążącej informacji  

akcyzowej. 

 

7. Informacje dotyczące dokonywania rozliczeń podatkowych Euroservice na 

terytoriach lub w krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową 

wskazanych w aktach wykonawczych wydanych na podstawie art. 11j  ust. 2 i na 

podstawie art. 23v ust. 2 ustawy z dnia 26 lipca 1991r. o podatku dochodowym od 

osób fizycznych oraz w obwieszczeniu ministra właściwego do spraw finansów 

publicznych wydanym na podstawie  art. 86 a § 10 Ordynacji podatkowej. 

 

W roku podatkowym 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. Euroservice nie 

dokonywała rozliczeń podatkowych na terytoriach lub w krajach stosujących szkodliwą 

konkurencję podatkową. 
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